
QUINTA-FEIRA, 29 DE MAIO DE 201410 CADERNO 6

Equipamentos de Laboratório e Odontologia, para atender 
as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde). Data da 
Assinatura contrato: 05/05/2014, vigência: 31/12/2014, com 
valor global previsto estimado de R$ 146.368,80 (Cento e 
Quarenta e Seis Mil Trezentos e Sessenta e Oito Reais e Oitenta 
Centavos). Redenção – PA, 06 Maio de 2014.
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 113/2014
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ: 
11.190.128/0001-81 CONTRATADA: CIRURGICA TOCANTINS 
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA 
ME, CNPJ: 09.497.984/0001-32 Fundamento Legal: Art. 61, 
Parágrafo único da Lei 8.666/93. Processo Licitatório 015/2014 
Pregão Presencial nº. 008/2014. (OBJETO: Contratação de 
Empresa para Fornecimento de Material Médico Hospitalar, 
Insumo, Equipamentos de Laboratório e Odontologia, para 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde). Data 
da Assinatura contrato: 05/05/2014, vigência: 31/12/2014, com 
valor global previsto estimado de R$ 367.144,68 (Trezentos e 
Sessenta e Sete Mil Cento e Quarenta e Quatro Reais e Sessenta 
e Oito Centavos). Redenção – PA, 06 Maio de 2014.
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 117/2014

CONTRATANTE: PMR - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ: 
11.190.128/0001-81. CONTRATADA: OMIR BARBOSA LIMA E CIA 
LTDA, CNPJ: 02.975.086/0001-01 Fundamento Legal: Art. 61, 
Parágrafo único da Lei 8.666/93. Processo Licitatório 025/2014 
Pregão Presencial nº. 014/2014. (OBJETO: Contratação de 
empresa para fornecimento de materiais de informática em geral, 
elétrico eletrônico e suplementos, manutenção, copiadoras e 
impressoras, para serem utilizado no exercício fi nanceiro 2014). 
Data da Assinatura contrato: 05/05/2014, vigência: 31/12/2014, 
com valor global previsto estimado de R$ 165.452,00 (Cento e 
Sessenta e Cinco Mil Quatrocentos e Cinquenta e Dois Reais). 
Redenção – PA, 07 Maio de 2014.
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 121/2014
CONTRATANTE: PMR - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ: 
11.190.128/0001-81. CONTRATADA: ROMA INFORMÁTICA LTDA 
- ME, CNPJ: 10.584.254/0001-58 Fundamento Legal: Art. 61, 
Parágrafo único da Lei 8.666/93. Processo Licitatório 025/2014 
Pregão Presencial nº. 014/2014. (OBJETO: Contratação de 
empresa para fornecimento de materiais de informática em geral, 
elétrico eletrônico e suplementos, manutenção, copiadoras e 
impressoras, para serem utilizado no exercício fi nanceiro 2014). 
Data da Assinatura contrato: 05/05/2014, vigência: 31/12/2014, 
com valor global previsto estimado de R$ 50.592,00 (Cinquenta 
Mil Quinhentos e Noventa e Dois Reais). Redenção – PA, 07 Maio 
de 2014.
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 125/2014
CONTRATANTE: PMR - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ: 
11.190.128/0001-81. CONTRATADA: J.P. DA CRUZ COMERCIO 
DE INFORMATICA - ME, CNPJ: 15.240.316/0001-28 Fundamento 
Legal: Art. 61, Parágrafo único da Lei 8.666/93. Processo 
Licitatório 025/2014 Pregão Presencial nº. 014/2014. (OBJETO: 
Contratação de empresa para fornecimento de materiais 
de informática em geral, elétrico eletrônico e suplementos, 
manutenção, copiadoras e impressoras, para serem utilizado 
no exercício fi nanceiro 2014). Data da Assinatura contrato: 
05/05/2014, vigência: 31/12/2014, com valor global previsto 
estimado de R$ 45.706,50 (Quarenta e Cinco Mil Setecentos e 
Seis Reais e Cinquenta Centavos). Redenção – PA, 07 Maio de 
2014.
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 693090

EDITAL Nº 007/2014
A PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU, Estado do Pará, FAZ SABER 
a eventuais interessados para, querendo, manifestem interesse 
no prazo de 15 dias, a contar desta publicação, tendo em 
vista que procedeu ao registro do imóvel tipo terreno situado na 
Comunidade do Bombom, com as seguintes dimensões: Medindo 
120,00 metros de frente, por 120,00 metros de fundo, pelo lado 
direito com comprimento 160,00 metros e pelo lado esquerdo 
com o comprimento 160,00 metros. Ocupando uma área de 
19,200 metros quadrados. Tendo, como limites seguintes: pela 
frente com a Rua da Creche, lado esquerdo com a Passagem 
sem denominação, lado direito com Estrada do Bombom e pelos 
fundos com Passagem sem denominação. Endereço: Trav. Bom 
Jesus (rua da creche), entre a passagem s/n e a Estrada do 
Bombom, Bairro Cidade Nova. Tendo registro no Cartório do 
Único Ofício da Comarca de Viseu sob o nº R-2- 2628, folha 169 
do livro nº 2-I. DATA: 02 de Março de 2011. Viseu-PA, 20 de 
Maio de 2014. 

CRISTIANO DUTRA VALE
PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 693041

O Fundo M. de Educação Publica 1º Termo Aditivo de acréscimo 
de percurso e valor do contrato nº 20149068 fi rmado com o Sr. 
LOURENÇO MORAES. O valor global do contrato passa para R$ 
- 70.864,32 (Setenta mil oitocentos e sessenta e quatro reais e 
trinta e dois centavos). Objeto: Contratação de pessoa jurídica 
e/ou pessoa física para Locação de veículos tipo ônibus traçado 
movido a diesel e/ou veiculo adaptado para serem utilizados 
no transporte escolar de alunos da Rede Municipal de Ensino 
Médio, Fundamental e Infantil. Data da Assinatura 27/05/2014. 
Vigência 31/12/14. Ref. P. Presencial  nº 9/2014-00013.
O Fundo M. de Educação Publica 1º Termo Aditivo de acréscimo 
de percurso e valor do contrato nº 20149101 fi rmado com o Sr.ª 
JOSINETE DOS SANTOS MOTA. O valor global do contrato passa 
para R$ - 56.413,00 (Cinquenta e seis mil quatrocentos e treze 
reais). Objeto: Contratação de pessoa jurídica e/ou pessoa física 
para Locação de veículos tipo ônibus traçado movido a diesel e/
ou veiculo adaptado para serem utilizados no transporte escolar 
de alunos da Rede Municipal de Ensino Médio, Fundamental e 
Infantil. Data da Assinatura 27/05/2014. Vigência 31/12/14. Ref. 
P. Presencial nº 9/2014-00027. 
A Prefeitura M. de Uruará publica Pregão Presencial nº 9/2014-
00036 abertura 11/06/14 às 09:00 hs, sede do Executivo Rua 
15 de Novembro nº 520, objeto: contratação de empresa para 
prestação de serviços e aluguel de equipamento para divulgação 
sonora, sonorização de ambiente e Eventos, gravação de mídia, 
Palco, Iluminação para Eventos, Gerador, técnico de iluminação, 
Operador de Som, a fi m de atender a demanda da Prefeitura 
Municipal de Uruará e demais fundos que compõem a gleba 
administrativa. 
O Fundo M. de Educação publica Tomada de Preço nº 2/2014-
00011 abertura 16/06/14 às 09:00 hs, sede do Executivo Rua 
15 de Novembro nº 520, objeto: Contratação de empresa 
especializada para Conclusão de Obras Vinculadas de unidade 
de educação infantil – Pro infância de acordo com o termo de 
compromisso PAC 2 0155/2011. Informação: das 8 às 12hs no 
Fone (93) 3532-2932.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ELDORADO DOS CARAJÁS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 693043

AVISO DE LICITAÇÃO. CONCORRÊNCIA Nº 001/2014/
PMEC – Menor Preço Global – Seção Publica: 30/Jun/2014 às 
14:00 - Objeto: Recuperação de 15 Km de estradas vicinais 
com drenagem de águas pluviais na Zona Rural do município 
de Eldorado do Carajás/PA - Integra do Edital: Sala da CPL, 
localizada a Rua da Rodoviária, Nº 30, Km 02, Centro – CEP: 
68.524-000 - CPL
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 693046

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 56.005/2014 
– SEMED . Reconheço a Dispensa de Licitação nos termos 
do Art. 24, Inciso XIII da Lei 8.666/93 e Alterações 
posteriores e Homologo e Adjudico o referido Processo 
Licitatório de acordo com o relatório da Comissão 
Permanente de Licitação CONTRATATAÇÃO DE: 56.005.004. 
Rota 3.090, Francinerivaldo de Freitas Vanzeler / 56.005.005. 
Rota 1.045, Florisvaldo Portilho dos Prazeres / 56.005.006. Rota 
8.044, Eliseu de Freitas Rodrigues / 56.005.007. Rota 8.059, 
Dirlene Portilho Lopes / 56.005.008. Rota 2.001, Danilson da 
Silva Calandrine / 56.005.009 Rota 4.020, Celino Figueiredo 
Alves / 56.005.010 Rota 3.045, Benedito Cantão Batista / 
56.005.011 Rota 6.012, Arlindo Franco Correa / 56.005.012 Rota 
5.055, Airton Freitas Cardoso / 56.005.013 Rota 1.054, Adilson 
Moia Gonçalvez / 56.005.014 Rota 8.043, Adiel Pantoja Pompeu 
/ 56.005.015 Rota 4.005, Osana da Cruz Caldas / 56.005.016 
Rota 4.005, Vlademir Leão Gaia / 56.005.017 Rota 8.049, 
Vandinho Sacramento Silva / 56.005.018 Rota 3.088, Terezinha 
de Jesus Caldas Brito / 56.005.019 Rota 4.046, Tatiane de 
Fátima Ribeiro Rodrigues / 56.005.020 Rota 1.043, Silas Barro 
Pereira / 56.005.021 Rota 8.016, Rosemira dos Santos Rodrigues 
/ 56.005.022 Rota 2.002, Rosidel do Socorro Souza de Oliveira / 
56.005.023 Rota 2.011, Isac Sena Rodrigues / 56.005.024 Rota 
1.079, João do Carmo Leão / 56.005.025 Rota 7.004, José Carlos 
Rodrigues Assunção / 56.005.026 Rota 1.046, Izaias Cardoso da 
Silva / 56.005.027 Rota 3.033, José Everaldo Almeida Carvalho / 
56.005.028 Rota 1.044, José Maria Farias da Cunha / 56.005.029 
Rota 5.014, Josias Rodrigues de Souza / 56.005.030 Rota 3.039, 
Josuel Caldas dos Santos / 56.005.031 Rota 3.041, Luis Clóvis 
Furtado Pinto / 56.005.032 Rota 3.087, Clarismundo Souza 
Miranda / 56.005.033 Rota 3.083, Maurinei Moreira Pompeu / 
56.005.034 Rota 7.020, Maurilo Rodrigues Pompeu / 56.005.035 
Rota 3.089, Mauro Sergio Sepeda Moraes / 56.005.036 Rota 
3.007, Maria Santa Pinto Furtado / 56.005.037 Rota 5.010, Maria 
Margarida Nunes Melo / 56.005.038 Rota 1.093, Maria do Carmo 
Viana Furtado / 56.005.039 Rota 3.080, Maria Correa Baia / 
56.005.040 Rota 8.050, Patricia de Freitas Portilho / 56.005.041 
Rota 4.092, Levi Braga Furtado / 56.005.042 Rota 5.015, Leila 
Alfaia da Cruz / 56.005.043 Rota 3.036, Marcio Gleison Souza 

da Costa / 56.005.044 Rota 7.027, Benedita do Carmo Leite 
Barradas / 56.005.045 Rota 3.016, Warly de Souza Almeida 
/ 56.005.046 Rota 4.086, Egidio Reis Cruz / 56.005.047 Rota 
2.017, Jacenir Batista Faial Lopes / 56.005.048 Rota 4.084, João 
de Assunção Mendes / 56.005.049 Rota 2.018, Edgar Martins / 
56.005.050 Rota 1.086, Edevair Silva Guerreiro / 56.005.051 
Rota 3.076, Antimmio Furtado Louzada / 56.005.052 Rota 
4.057, Regina Figueiredo Rodrigues / 56.005.053 Rota 5.035, 
Mizael Silva Lopes / 56.005.054 Rota1.094, Samuel Costa Leão 
/ 56.005.055 Rota 1.006, Lidio Correa Farias / 56.005.056 Rota 
3.051, Benezilda Gonçalves Gonzaga / 56.005.057 Rota 6.018, 
Flavio Junior Correa Baia / 56.005.058 Rota   1.098, Divaldo 
Garcia Xavier / 56.005.059 Rota 3.055 , Maria Raimunda de 
Carvalho Cardoso / 56.005.060 Rota 7.016, Liliane Furtado 
das Neves/56.005.061 Rota 3.063, Iradilson Preste Wanzeler 
/ 56.005.062 Rota 7.033, Raimundo Nazildo Pereira Caldas / 
56.005.063 Rota 7.031, José Mario dos Reis Oliveira / 56.005.064 
Rota 1.070, Gilmax Junior Prazeres dos Prazeres / 56.005.065 
Rota 2.012, Pedro Jonas Mendes Pantoja / 56.005.066 Rota 
8.008, Andria Maria dos Prazeres Andrade / 56.005.068 Rota 
4.106, Renato Lopes Progenio / 56.005.069 Rota 8.005, Jailson 
Pantoja dos Santos / 56.005.070 Rota 4.085, Antonia Maria da 
Luz Farias / 56.005.071 Rota 6.033, Daniele Rodrigues Mendes 
/ 56.005.072 Rota 1.029, Marcio Pereira Xavier / 56.005.073 
Rota 6.030, Eliana Alves Gaia / 56.005.074 Rota 6.037, Iranilço 
Gonçalves Vieira / 56.005.075 Rota 6.029, Cleidiane Estumano 
Correa / 56.005.077 Rota 1.028, Maria Cleonice Wanzeler 
Amaral / 56.005.078 Rota 4.010, Eva Maria Batista da Silva 
/ 56.005.079 Rota 1.035, Manoel Farias / 56.005.080 Rota 
7.036, Armon Peterson Pinto Furtado / 56.005.081rota 1.003, 
Paulino Cardoso Damasceno / 56.005.082 Rota 4.095, José 
Emerson Vieira Cordovil / 56.005.083 Rota 4.056, Willey Teles 
de Maria / 56.005.084 Rota 8.040, Ronaldo de Jesus Estumano 
dos Prazeres / 56.005.085 Rota 3.086, Robson Costa Borges / 
56.005.086 Rota 8.055, Reinaldo Quaresma Leão / 56.005.087 
Rota 4.063,  Raimundo de Jesus Fernandes / 56.005.088 Rota 
1.048, Patrik Melo da Silva / 56.005.090 Rota 1.042, Pablo Heitor 
Melo da Silva / 56.005.091 Rota 8.041, Odairzan Gonçalves 
Pompeu / 56.005.092 Rota 7.028, Manoel Alfredo Junior 
Gonçalves Bacha / 56.005.093 Rota 4.062, Diego Moreirz Lopes 
/ 56.005.094 Rota 1.079, Mayky Rodrigues Batista / 56.005.095 
Rota 6.025, João Iranil Baia Alves / 56.005.096 Rota 3.049, 
José França Franco / 56.005.097 Rota 3.008, Francisco Moreira 
Rodrigues / 56.005.098 Rota 4.046, Dailton Pereira D Conceição 
/ 56.005.099 Rota 4.033, Fabricio Solto Duarte / 56.005.100 
Rota 4.002, Anilson Dias Martins / 56.005.101 Rota 4.035, 
Izabel Branquinha do Carmo / 56.005.102 Rota 5.009, Ricardo 
Gonçalves Leão / 56.005.103 Rota 4.098, Maria de Fátima Farias 
Duarte / 56.005.104 Rota 3.027, Luzivaldo Nonato da Silva 
Marçal / 56.005.105 Rota 1.047, Floriano Xavier de Andrade / 
56.005.106 Rota 7.042, Rauliane Pereira Moraes / 56.005.107 
Rota 3.061, Izaias Moreira Lopes / 56.005.108 Rota 3.030, Maria 
Madalena Medeiros Mendes / 56.005.109 Rota 3.085, Benedito 
Miranda Meireles / 56.005.110 Rota 1.077, Antonio do Carmo 
Cunha Vanzeler / 56.005.111 Rota 3.072, Paulo Julio Gonçalvez 
Batista / 56.005.112 Rota 5.042, Jadson Cardoso Rodrigues / 
56.005.113 Rota 4.065, Messias Correa dos Reis/56.005.114 
Rota 3.071, Dario de Andrade Barreiros / 56.005.115 Rota 
4.045, Maria do Rosário Rodrigues Duarte / 56.005.116 Rota 
1.026, Cleidiane Farias de Barros / 56.005.117 Rota 7.017, Carla 
Veronica Franco Cantão / 56.005.118 Rota 3.091, Nélio Alves Dias 
/ 56.005.119 Rota 3.020, Aleson Batista Furtado / 56.005.120 
Rota 3.022, José Nilson Barroso Furtado / 56.005.121 Rota 
5.037, Leonarde do Socorro Benjo Tavares / 56.005.122 Rota 
5.047, Cleiton Santana Wanzeler de Melo / 56.005.123 Rota 
5.011, Cleiton Santana Wanzeler de Melo / 56.005.124 Rota 
5.047, Orcino Sanches de Moraes / 56.005.125 Rota 3.017, 
Laurivaldo Gonçalves Barbosa / 56.005.126 Rota 3.051, Maria 
Ivonete Moreira Costa / 56.005.127 Rota 1.074, José Ivlcy Alves 
Gaia / 56.005.128 Rota 3.051, José do Socorro Monteiro Soares 
/ 56.005.129 Rota 2.021, Maria Rosa de Pinheiro Carvalho / 
56.005.130 Rota 1.099, Jonis Valente Carvalho / 56.005.131 
Rota 2.010, José Lucivaldo Calandrrine Trindadde / 56.005.132 
Rota 2.009, Junielson Calandrine de Oliveira / 56.005.133 Rota 
1.025, Francisco de Assis de Oliveira / 56.005.134 Rota 5.037, 
Edson Baia Barros / 56.005.135 Rota 6.028, José Adilzinho 
Batista Cohen / 56.005.136 Rota 4.012, Leonardo Rodrigues 
dos Santos / 56.005.137 Rota 4.030, Olivaldo Barra Cordeiro / 
56.005.138 Rota 5.045, Florisvaldo Castro Lopes / 56.005.139 
Rota 4.043, Diego Portilho Nunes / 56.005.140 Rota 4.001, 
Maria Raimunda da Silva Duarte. Objeto: Locação de veículos 
para transporte escolar fl uvial e terrestre, solicitado pela 
Secretaria Municipal de Educação (SEMED). Ordenador: 
Gilmar Pereira da Silva - Secretário Municipal de Educação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ 
EXTRATO DE CONTRATOS DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 
56.005/2014 – SEMED. Contratante: Secretaria Municipal 
De Educação. CONTRATADOS: 56.005.004. Rota 3.090, 
Francinerivaldo de Freitas Vanzeler / 56.005.005. Rota 1.045, 
Florisvaldo Portilho dos Prazeres / 56.005.006. Rota 8.044, Eliseu 


